



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 года № 423-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение  
инвестиционной привлекательности региона»**

1. В разделе 1 «Оценка текущего состояния социально-экономического развития области» раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

часть седьмую изложить в следующей редакции:

«По состоянию на 1 января 2023 года инвестиционный портфель состоит из 177 крупных реализуемых проектов с общим объемом инвестиций более 800 млрд рублей и созданием не менее 10 тыс. рабочих мест по итогам реализации проектов.».

2. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела I «Основные положения о государственной программе»:

в абзаце втором:

цифры «15478502,0» заменить цифрами «16779093,2»;

в таблице раздела III «Структура государственной программы»:

графу третью пункта 3 дополнить словами:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, министерство промышленности и энергетики области, предприятия области (по согласованию)»;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2023-2030 годах» раздела IV «Финансовое обеспечение государственной программы»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «15478502,0» заменить цифрами «16779093,2»;

в графе шестой цифры «2247274,3» заменить цифрами «2553993,8»;

в графе седьмой цифры «2149125,7» заменить цифрами «2714440,5»;

в графе восьмой цифры «2276315,0» заменить цифрами «2704871,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5095549,1» заменить цифрами «6396140,3»;

в графе шестой цифры «758675,8» заменить цифрами «1065395,3»;

- в графе седьмой цифры «644914,0» заменить цифрами «1210228,8»;
- в графе восьмой цифры «651251,8» заменить цифрами «1079808,7»;
- в позиции «в том числе процессная часть»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «15201129,8» заменить цифрами «16501721,0»;
- в графе шестой цифры «2102217,3» заменить цифрами «2408936,8»;
- в графе седьмой цифры «2021610,5» заменить цифрами «2586925,3»;
- в графе восьмой цифры «2271515,0» заменить цифрами «2700071,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «5055744,7» заменить цифрами «6356335,9»;
- в графе шестой цифры «741121,1» заменить цифрами «1047840,6»;
- в графе седьмой цифры «627464,3» заменить цифрами «1192779,1»;
- в графе восьмой цифры «646451,8» заменить цифрами «1075008,7»;
- в позиции «в том числе по исполнителям:»:
- в позиции «министерство инвестиционной политики области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;
- в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;
- в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;
- в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;
- в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;
- в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;
- в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5»;
- в пункте 3:
- в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «858376,4» заменить цифрами «2158967,6»;
- в графе шестой цифры «179719,6» заменить цифрами «486439,1»;
- в графе седьмой цифры «83460,7» заменить цифрами «648775,5»;
- в графе восьмой цифры «263441,6» заменить цифрами «691998,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе пятой цифры «633800,7» заменить цифрами «1934391,9»;
- в графе шестой цифры «145668,2» заменить цифрами «452387,7»;
- в графе седьмой цифры «68844,4» заменить цифрами «634159,2»;
- в графе восьмой цифры «87533,6» заменить цифрами «516090,5»;
- в позиции «в том числе процессная часть»:
- в строке «всего»:
- в графе пятой цифры «816775,6» заменить цифрами «2117366,8»;
- в графе шестой цифры «162633,4» заменить цифрами «469352,9»;
- в графе седьмой цифры «63746,1» заменить цифрами «629060,9»;
- в графе восьмой цифры «258641,6» заменить цифрами «687198,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «619102,4» заменить цифрами «1919693,6»;

в графе шестой цифры «140868,2» заменить цифрами «447587,7»;

в графе седьмой цифры «63746,1» заменить цифрами «629060,9»;

в графе восьмой цифры «82733,6» заменить цифрами «511290,5»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;

в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;

в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;

в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;

в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;

в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;

в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5».

3. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в таблице раздела III «Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

пункт 56 изложить в следующей редакции:

|      |   |  |                |   |   |
|------|---|--|----------------|---|---|
| «56. | Основное мероприятие 2.41 «Проведение Инвестиционного комитета при Губернаторе области» | министерство инвестиционной политики области | 2023-2030 годы | количество проведенных заседаний Инвестиционного комитета при Губернаторе области | 2023 год – 4 единицы;<br>2024 год – 4 единицы;<br>2025 год – 4 единицы;<br>2026 год – 4 единицы;<br>2027 год – 4 единицы;<br>2028 год – 4 единицы;<br>2029 год – 4 единицы;<br>2030 год – 4 единицы»; |
|------|---|--|----------------|---|---|

дополнить пунктом 58 следующего содержания:

|      |  |  |                |  |   |
|------|--|--|----------------|--|---|
| «58. | Основное мероприятие 2.43 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество акционерного общества «Корпорация развития Саратовской области», который не увеличивает уставный капитал общества» | министерство инвестиционной политики области | 2023-2025 годы | количество займов, предоставленных АО «Корпорация развития Саратовской области» юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Саратовской области | 2025 год – 1 единица, в том числе: в 2023 году – не менее 3 траншей займа; в 2024 году – не менее 4 траншей займа; в 2025 году – не менее 4 траншей займа»; |
|------|--|--|----------------|--|---|

пункты 58-120 считать соответственно пунктами 59-121;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2023-2030 годах» раздела IV «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «15201129,8» заменить цифрами «16501721,0»;

в графе шестой цифры «2102217,3» заменить цифрами «2408936,8»;

в графе седьмой цифры «2021610,5» заменить цифрами «2586925,3»;

в графе восьмой цифры «2271515,0» заменить цифрами «2700071,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5055744,7» заменить цифрами «6356335,9»;

в графе шестой цифры «741121,1» заменить цифрами «1047840,6»;

в графе седьмой цифры «627464,3» заменить цифрами «1192779,1»;

в графе восьмой цифры «646451,8» заменить цифрами «1075008,7»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;

в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;

в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;

в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;

в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;

в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;

в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5».

в пункте 6:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «816775,6» заменить цифрами «2117366,8»;

в графе шестой цифры «162633,4» заменить цифрами «469352,9»;

в графе седьмой цифры «63746,1» заменить цифрами «629060,9»;

в графе восьмой цифры «258641,6» заменить цифрами «687198,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «619102,4» заменить цифрами «1919693,6»;

в графе шестой цифры «140868,2» заменить цифрами «447587,7»;

в графе седьмой цифры «63746,1» заменить цифрами «629060,9»;

в графе восьмой цифры «82733,6» заменить цифрами «511290,5»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;

в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;

в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;

в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40285,8» заменить цифрами «1340877,0»;

в графе шестой цифры «33543,6» заменить цифрами «340263,1»;

в графе седьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «567653,4»;

в графе восьмой цифры «2338,6» заменить цифрами «430895,5»;

графу вторую пункта 32 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.41 «Проведение Инвестиционного комитета при Губернаторе области»;

дополнить пунктом 34 следующего содержания:

|   |  |                                    |           |          |          |          |     |     |     |     |       |
|---|--|------------------------------------|-----------|----------|----------|----------|-----|-----|-----|-----|-------|
| «34. Основное мероприятие 2.43 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество акционерного общества «Корпорация развития Саратовской области», который не увеличивает уставный капитал общества» | министерство инвестиционной политики области | всего                              | 1300591,2 | 306719,5 | 565314,8 | 428556,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0   |
|   |  | областной бюджет                   | 1300591,2 | 306719,5 | 565314,8 | 428556,9 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0   |
|   |  | федеральный бюджет (прогнозно)     | 0,0       | 0,0      | 0,0      | 0,0      | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0   |
|   |  | местные бюджеты (прогнозно)        | 0,0       | 0,0      | 0,0      | 0,0      | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0   |
|   |  | внебюджетные источники (прогнозно) | 0,0       | 0,0      | 0,0      | 0,0      | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0»; |

пункты 34-58 считать соответственно пунктами 35-59.